



**МИНИСТЕРСТВО
ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

от 03.12.2024 № 53-Н
г. Ярославль

О внесении изменений
в приказ департамента
имущественных
и земельных отношений
Ярославской области
от 25.06.2015 № 7-н

**МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ ЯРОСЛАВСКОЙ
ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:**

1. Внести в приказ департамента имущественных и земельных отношений Ярославской области от 25.06.2015 № 7-н «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя министра имущественных отношений Ярославской области Ермолову Е.В.».

1.2. В Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности Ярославской области, в собственность без проведения торгов, за исключением предоставления земельных участков в собственность гражданам, имеющим право на бесплатное предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства», утвержденный приказом, внести изменения согласно приложению.

2. Приказ вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Министр
имущественных отношений
Ярославской области

Н.О. Здоров

Приложение
к приказу министерства
имущественных отношений
Ярославской области
от 03.12.2024 № 53-Н

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Административный регламент предоставления
государственной услуги «Предоставление земельных участков,
находящихся в собственности Ярославской области, в собственность без
проведения торгов, за исключением предоставления земельных
участков в собственность гражданам, имеющим право на бесплатное
предоставление земельных участков для индивидуального жилищного
строительства»**

1. Пункт 1.2.2 подраздела 1.2 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Реализация права на получение результатов предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, при получении результатов предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, при подаче заявления о предоставлении земельного участка дополнительно указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность, другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего.»

2. Пункт 2.7.2 подраздела 2.7 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае реализации права на получение результатов предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем, заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении земельного участка указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность, другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления услуги в отношении несовершеннолетнего.»

3. В разделе 3:

3.1. В пункте 3.1.6 подраздела 3.1 слова «заместителю министра,

курирующему отдел управления земельными ресурсами министерства (далее – заместитель министра)» заменить словами «первому заместителю министра».

3.2. В подразделе 3.2:

3.2.1. В пункте 3.2.1 слово «заместителю» заменить словами «первому заместителю».

3.2.2. В пункте 3.2.2:

- в абзаце третьем слово «заместитель» заменить словами «первый заместитель»;

- в абзаце шестом слово «начальник» заменить словами «заместитель министра – начальник»;

- в абзаце седьмом слово «начальником» заменить словами «заместителем министра – начальником».

3.2.3. В абзаце первом пункта 3.2.3 слово «Заместитель» заменить словами «Первый заместитель».

3.2.4. В абзаце семнадцатом пункта 3.2.7 слова «садоводства или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» заменить словами «ведения гражданами садоводства для собственных нужд».

3.2.5. В пункте 3.2.8:

3.2.5.1. В подпункте 3.2.8.1:

- в абзаце втором слово «начальнику» заменить словами «заместителю министра – начальнику»;

- в абзаце третьем слово «заместителю» заменить словами «первому заместителю».

3.2.5.2. В абзаце первом подпункта 3.2.8.2 слово «Заместитель» заменить словами «Первый заместитель».

3.2.5.3. В абзаце первом подпункта 3.2.8.3 слово «заместителем» заменить словами «первым заместителем».

3.2.5.4. В подпунктах 3.2.8.5, 3.2.8.7 слово «Начальник» заменить словами «Заместитель министра – начальник».

3.2.5.5. В подпункте 3.2.8.6 слово «начальнику» заменить словами «заместителю министра – начальнику».

3.2.6. В пункте 3.2.9 слово «заместителю» заменить словами «первому заместителю».

3.2.7. В пункте 3.2.10:

- в абзаце первом слово «Заместитель» заменить словами «Первый заместитель»;

- в подпункте 3.2.10.1 слово «заместителем» заменить словами «первым заместителем».

3.2.8. В пункте 3.2.13 слово «заместителем» заменить словами «первым заместителем».

3.3. В подразделе 3.3:

3.3.1. В абзаце втором пункта 3.3.2 слово «заместитель» заменить словами «первый заместитель».

3.3.2. В абзаце третьем пункта 3.3.3 слово «заместителем» заменить

словами «первым заместителем».

3.3.3. Пункт 3.3.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Результаты предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении государственной услуги письменно выразил желание получить запрашиваемые результаты предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.».

4. В абзаце первом пункта 4.1 раздела 4 слово «заместителем» заменить словами «первым заместителем».